АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Заводской
от  13.01.2018                                     №  2

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Заводского сельского поселения
за 2017 год

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном
процессе в Заводском сельском поселении», утвержденным решением Совета Заводского
сельского поселения  № 08 от 05.03.2008г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Заводского сельского поселения за 2017 год,
согласно приложениям № 1, 2.

2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации
Заводского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                С.А. Трифанова

В. М. Никитина
(838252) 3 91 25

2

Рассылка:
Администрация-2
Никитина-2
Управляющий делами - 1

Приложение №1
к постановлению Администрации

Заводского поселения
от 13.01.2018    № 2

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

На 01.01.2017 года объем доходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения №
34 от 29.12.2016 года в размере 12 511,01 тыс. рублей. За 2017 год произошло увеличение доходной части бюджета
за счет дополнительно выделенных денежных средств на  746,09 тыс. руб. и составили 13257,1 тыс. руб.
Исполнение доходной части бюджета за 2017 год составило 100,7 %.

Исполнение доходной части бюджета МО «Заводское сельское поселение»
за 2017 год

(Тыс. руб.)

КВД КОСГ
У Наименование Годовой

план
Зачислен

о
Исполне
ние (%)

Всего доходов 13257,1 13349,0 100,7
Итого налоговых и неналоговых доходов 1297,0 1280,2 98,7
1010200000000
0 110 Налог на доходы физических лиц 452,00 430,7 95,3

1030200000000
0 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин 550,0 576,6 104,8

1060100000000
0 110 Налог на имущество физических лиц 55,0 56,3 102,4

1060600000000
0 110 Земельный налог 15,0 25,2 168,0

Итого налоговых доходов 1072,0 1088,8 101,6
1110503000000
0 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 51,0 68,5 134,3

1110904000000
0 120 Прочие поступления от использования

имущества 168,0 116,9 69,6

1163305010000
0 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства РФ 6,0 6,0

1170105000000
0 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты поселений
Итого неналоговых доходов 225,0 191,4 85,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
РФ 11960,1 12068,8 100,9

2021500000000
0 151 Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 4086,0 4086,0 100,0

2023500000000
0 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 636,6 622,6 97,8

2024000000000
0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

50,0 50,0 100,0

3

2024500000000
0 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

5597,0 5537,0 98,9

2024900000000
0 151 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам 1591,9 1575,3 99,0

2080500000000
0 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

поселений 0,0 199,3

2196001010000
0 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

-1,4 -1,4 100,0

Приложение №2
к постановлению Администрации

Заводского поселения
от 13.01.2018 № 2

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

На 01.01.2017 года объем расходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения №
34 от 29.12.2016 года в размере 12 511,01 тыс. рублей. За 2017 год произошло увеличение расходной  части
бюджета 1734,99 тыс. руб. и составил 14246,0 руб.
Исполнение плана по расходам  за 2017 год составило 93,5 %.

Исполнение расходной части бюджета МО «Заводское сельское поселение»
за 2017 год

(Тыс. руб.)

КФСР КЦСР КВР Годовой план Исполнено Исполнение к
ГП (%)

0102 0020300000 121 671,0 670,9 100,0
0102 0020300000 129 202,7 201,4 99,4
0104 0020400000 121 1835,1 1832,5 99,9
0104 0020400000 122 87,0 86,9 99,9
0104 0020400000 129 542,7 541,2 99,7
0104 0020400000 243 242,7 242,6 100,0
0104 0020400000 244 938,7 522,3 55,6
0104 0020400000 851 68,8 68,8 100,0
0104 0020400000 852 2,1 2,0 96,5
0104 0020400000 853 2,5 2,3 94,0
0106 0020400000 540 12,0 12,0 100,0
0107 0200003000 244 60,0 0,0 0,0
0107 0200004000 244 60,0 60,0 100,0
0111 0700000500 870 23,1 0,0 0,0
0113 0092000300 244 220,2 216,6 98,4
0113 0092000303 853 6,1 6,1 100,0
0113 0092000304 851 33,9 33,9 100,0
0113 0700000500 244 2,7 2,7 100,0

Общегосударственные вопросы 5 011,33 4 502,39 89,8
0203 2128151180 121 71,2 71,2 100,0
0203 2128151180 129 21,5 21,5 100,0
0203 2128151180 244 18,9 18,9 100,0

Национальная оборона 111,6 111,6 100,0

4

0309 0700000502 244 9,0 9,0 100,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 9,0 9,0 100,0

0405 7950100000 244 20,0 20,0 100,0
0405 7950100000 360 11,5 11,5 100,0
0409 3150200120 244 1050,0 1037,3 98,8
0409 3150200140 244 167,0 165,2 98,9
0412 3380100030 244 537,0 252,0 46,9

Национальная экономика 1 785,49 1486,0 83,2
0501 3900200000 243 1174,0 1124,4 95,8
0501 3900300000 244 36,4 36,4 99,9
0502 3910500000 243 48,5 48,5 100,0
0502 3910500000 244 2215,2 2186,0 98,7
0502 3910500000 852 6,2 5,8 94,1
0502 3910500090 244 50,0 50,0 100,0
0503 0700000501 244 30,0 30,0 100,0
0503 6000000100 244 381,9 366,9 96,1
0503 6000000500 244 153,3 153,3 100,0
0503 6000000500 852 2,3 2,2 99,9
0503 7950300000 244 44,0 44,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 4 141,70 4 047,37 97,7
0801 4400900000 540 2244,0 2244,0 100,0

Культура, кинематография 2 244,00 2 244,00 100,0
1003 0700000500 360 24,0 24,0 100,0
1003 1116040710 360 50,0 50,0 100,0
1003 7950100000 321 59,3 52,3 88,1
1004 1228040820 323 210,1 196,1 93,3
1004 12280R0820 323 314,9 314,9 100,0

Социальная политика 658,3 637,3 96,8
1101 08160S0310 111 171,9 171,9 100,0
1101 08160S0310 119 52,3 52,3 100,0
1101 08160S0310 244 0,3 0,3 100,0
1101 7950800000 111 11,4 11,4 100,0
1101 7950800000 119 3,4 3,0 87,2
1101 7950800000 244 28,2 28,2 100,0
1102 7950800500 244 17,0 15,4 90,4

Физическая культура и спорт 284,6 282,5 99,3
Всего расходов 14 246,0 13 320,1 93,5